Publicado no D.O.E. de: 10/12/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA

BARRA

CLASSE DESCENTRALIZADA DE GUARÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 094/14/2025 – PROCESSO Nº 136.00137839/2025–41

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade

de SÃO JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo

Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão

preferência sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do

Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

1990 – FILOSOFIA (BASE NACIONAL COMUM) (ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/

MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na

Prova de Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME

DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL

3 / VIVIANE FERREIRA CONTI / 397793777 / 40168712806 / 10,00 / 70,00 / 80,00 /

1º

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de

Métodos Pedagógicos.

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

5 / 454387428 / 45381387890 / 42,00

8 / 35066056–6 / 22188502817 / 31,33

CANDIDATOS AUSENTES:

São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF

2 / 356089526 / 45483038800 /

4 / 6530888 / 06770512122 /

6 / 539521899 / 42451072865 /

7 / 43061004X / 32481001842 /

9 / 8093360 / 41151132861 /